АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА нижний ТАГИЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.03.2020  Ns 559-HA

O внесении изменений в постановление Администрации города Нижний
Тагил от 26.03.2018 Ne 888-ПA «О закреплении муниципальных

образовательных  учреждений , реализующих программы дошкольного
образования, за конкретными территориями города Нижний Тагил»

B целях обеспечения прав граждан на общедоступное и бесплатное
дошкольное образование и учета детей, подлежащих обучению
по образовательным программам дошкольного образования, в соответствии
c Федеральными законами от 6 октября 2003 года Ne 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 29 декабря 2012 года Ne 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация города
Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации города Нижний Тагил

от 26.03.2018 Ns 888-ПА «O закреплении муниципальных образовательных
учреждений, реализующих программы дошкольного образования ,
за конкретными территориями города Нижний Тагил» (в редакции
постановления Администрации города Нижний Тагил от 05.02.2019 Ns 210-ПА)
следующие изменения :

в приложении «Перечень муниципальных образовательных учреждений ,
реализующих программы дошкольного образования, закрепленных
за конкретными территориями города Нижний Тагил»:

1) раздел «Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Детство» комбинированного вида» изложить
в новой редакции (приложение);

2) в разделе «Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение детский сад «МАЯЧОК» комбинированного вида»:

- слова «улица Космонавтов - 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26,
28, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 39, 41, 41 а, 43, 45, 116» заменить словами «улица
Космонавтов - 9, 10, 11, 12, 13, 13 а, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 33,
34, 35, 36, 38, 39, 41, 41а , 43, 45, 116»;

В .Ю . ПинаевГлава города

2

- слова «улица Черных - 1, 7, 11, 11 а , 13, 15, 17, 18, 20а, 206, 20в , 30»
заменить словами «улица Черных - 1, 7, 9, 11, 11 а, 13, 15, 17, 18, 20 а, 206,
20в , 30»;

3) в разделе «Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Радость» комбинированного вида»:

- слова «улица Дружинина - 33, 35, 39, 41, 43, 45, 51, 59/1, 59/2, 60, 61,
62, 63, 64, 65, б6, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 98, 100, 102, 108» заменить
словами «улица Дружинина - индивидуальные дома 1-48, 33, 35, 39, 41, 43,
45, 51, 59/1, 59/2, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 68, 70, 72, 74, 76, 78, 80, 98, 100,
102,108»;

- слова «Октябрьский проспект - 1, 2, 4, 5, 6, 10, 11, 15» заменить
словами «Октябрьский проспект - 1, 2, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 15»;

- слова «Уральский проспект - 32, 34, 34а, 36, 38, 42, 46, 48, 50, 54,
55/8, 56/2, 66, 79, 81, 83» заменить словами «Уральский проспект - 31, 32, 33,
34, 34а , 35, 36, 37, 38, 42, 46, 48, 50, 54, 55/8, 56/2, 58, 60, 66, 70, 79, 81, 83,
85, 89, 89а , 89б , 101, 105, 107, 109, 111, 113»;

- слова «Черноисточинское шоссе - 19а, 23, 27, 29, 29 а, 29б , 31, 33, 35,
41, 43, 45, 53, 80» заменить словами «Черноисточинское шоссе - 19а, 23, 27,
29, 29а , 296, 31, 33, 35, 41, 43, 45, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75,
77, 80»;

4) в разделе «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Академия детства» комбинированного вида»:

- слова «улица Дружинина - индивидуальные дома 1-48, 57, 67/1, 67/2»
заменить словами «улица Дружинина -57, 67/1, 67/2»;

- слова «Октябрьский проспект - 8, 9, 12, 12а, 14, 22, 26, 28» заменить
словами «Октябрьский проспект - 8, 12, 12а, 14, 22, 26, 28»;

- слова «Урaльский проспект - 31, 33, 35, 37, 58, 60, 64, 70, 74, 78, 85, 89,
89а, 89б , 101, 105, 107, 109, 111, 113» заменить словами «Уральский проспект -
64, 74, 78»;

- слова «Черноисточинское шоссе - 1, 3, 7/2, 7/3, 7/4, 9/1, 9/2, 11, 16, 18,
20, 22, 24, 26/1, 26/2, 26/3, 26/4, 42, 46, 50, 52, 54, 55, 56, 57, 58/1, 59, 61, 63, 65,
67, 69, 71, 73, 75, 77» заменить словами «Черноисточинское шоссе - 1, 3, 7/2,
7/3, 7/4, 9/1, 9/2, 11, 16, 18, 20, 22, 24, 26/1, 26/2, 26/3, 26/4, 42, 46, 50, 52, 54, 56,
58/1»;

5) раздел «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Родничок» комбинированного вида» исключить .

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий»

и разместить на официальном сайте города Нижний Тагил .

	Page 1
	Page 2
	Page 3